
30. ročník – 2. kolo

1. POLOVSUVKA (10.–12. místo v AS 23)
Býci s tancem, zvíře s dívkou,
s bečkou herce léky s cívkou –
nepracuji, řeším taje,
proto místo pití čaje
poblíž města slýchával jsem
od rodiče výtky zase.

2. ZÁHADNÝ NÁPIS (13.–16. místo v AS 23)
Dneska lokáš minerálku –
povídají při pohárku
Moravané leniví –
přítel však se nediví…
Z cizího on města kráčel
po svých, přitom tašku vláčel.

3. KLÍČOVKA (10)
Litinový poklop na těšínském rynku
zdobil motiv krásný, ty můj malý synku.
Každý občan přispěl bankovkou či mincí,
peníze prý dali party i jedinci.
Po pokynu šéfa, který je tu hostí,
kuchař jídlo chystá, nebudou v něm kosti.

4. OBMĚNKA (20.–23. místo v AS 23)
Rozumím zemdlení Peruánce
u stolce, kde ztratil všechny šance,
po letech předvede dění celé
jen dílo polského skladatele.

5. PŘESUNKA (10.–12. místo v AS 23)
Smutný oznam, na něm látka,
hospodyně ve stanu…
Semafor je plný zkrátka,
lemur s klaunem, v sálu smích…
Od příbuzné dostanu
pár nástrojů sochařských.

6. VÝPUSTKA (13.–16. místo v AS 23)
Brankář oplatky rád míval,
spisovatel míč mu skrýval.
Odborníci trať prochází,
sloučenina síry schází.
Přes rovinu jezdec spěchal,
pak jít koně krokem nechal.

7. PRAVĚKOVKA
Pryskyřice voní, v televizi řeční:
český trenér hoví lékům žaludečním.

8. ZÁMĚNKA (13.–16. místo v AS 23)
Křovím útlá čilá slečna
tahá boty poblíž Zbečna.

9. SLOUČENKA (18.–19. místo v AS 23)
Za budovou skládka jistá leží,
šelma vedle keřů kolem běží…
Že se starám o pár stromů v květu,
peníze mám zdarma od muže tu.

10. PŘÍDAVĚNKA (13.–16. místo v AS 23)
Špatnost i lakota dojdou trestu?
Cesta je široká, vede k městu.
K večeru přilétá pták, vše slyší,
pak hledá za keřem – zřejmě myši?

11. ODSUVKA
Tišina je látka k řeči,
plavidla jsou pitím známa,
končí flám a leží v křeči
ubrečená první dáma.

12. ZÁMĚNKA
Výrobce textilu plavidlo hledá,
k řece však přibíhá sousedka bledá.
Z dálky už na něho křičí:
střechu tvou plameny ničí!

13. ZÁMĚNKA (20.–23. místo v AS 23)
Ve státě čapka. Hodí se saké?
A sova prince z opery také?
I pouzdra herce přítelkyně zná –
Bystřinu řešila v Beskydech snad?

14. RÁČEK
Kavkazan příběh o Mauglím slyšel,
ve snu pak o část košile přišel.
V něm ho vlk žene nahého lesy,
po ránu chlípník kohouta děsí.

15. CHYBOVKA (17. místo v AS 23)
S mučicím nástrojem pouze
kat nás děsí v době nouze.
Po družce profesor pátrá
u přehrady, která chátrá.


